

BRF MD

17 kwietnia 1969r.

REDAKCJA I WYDAWNICTWO
BYDGOSKI

zawala dla
na wyloszenie

Nr. 11-9

17 IV

AMS

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- 1/ Krajowa narada naukowo-techniczna poświęcona
konstrukcji nowoczesnych narzēdzi i częsci maszyn
ć TASMA ZK.
- 2/ Młodzieżowy czyn - TEKST MD.+ ZP.
- 3/ Dzień Austrii w Toruniu - TASMA KR.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

17 kwietnia 1969r.

R.Chł./

Zbliża się Święto Klasy Robotniczej - 1-szy Maja.

W Bydgoszczy powołano dziś Wojewódzki Komitet Obchodów 1-szomajowego Święta, na czele którego stanął członek KC - I sekretarz KW PZPR - Józef Majchrzak.

Członkami Komitetu zostali: Bronisław Owsianik, Witold Lassota, Zdzisław Furmanek i Aleksander Schmidt. Powołano również dwie komisje; których pracami kierować będą sekretarze KW: organizacyjnej - Tadeusz Ludwikowski, propagandowej - Wiktor Soporowski.

Ustalono również termin wojewódzkiej akademii 1-szomajowej, która odbędzie się 30 kwietnia w sali Teatru Polskiego w Bydgoszczy. Uroczyste akademie i wieczornice odbywać się będą na terenie całego województwa począwszy od 24 kwietnia.

ZP/

Rola i zadania młodzieży w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych były dziś przedmiotem dyskusji podczas spotkania aktywów młodzieżowego Związku Młodzieży Socjalistycznej i Związku Młodzieży Wiejskiej, Związku Harcerstwa Polskiego, Zrzeszenia Studentów Polskich i Kół Młodzieży Wojskowej województwa bydgoskiego.

Do urn wyborczych przystąpi w obecnej kadencji blisko 160 tysięcy dziewcząt i chłopców. Zabierając głos w dyskusji, której podstawą stał się referat wygłoszony przez przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego ZMW w Bydgoszczy - Henryka Bednarskiego, uczestniczący w obradach sekretarz Zarządu Głównego ZMS - Marek Jaśkiewicz zwrócił szczególną uwagę na tę grupę młodzieży, która w obecnych wyborach kandyduje do Sejmu i Rad Narodowych. Jej rekomendacja powinna być rekomendacją środowiska, w którym pracuje, dowodem zaufania ogółu społeczeństwa.

Na zakończenie spotkania podjęta została uchwała wojewódzkiego Komitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych, która precyzuje zadania w kampanii wyborczej.

MD/

Na marginesie dzisiejszego posiedzenia młodych aktywistów warto podkreślić, że młodzi ludzie naszego województwa mają do odnotowania wiele sukcesów. Nie zabrakło ich w ogólnopolskiej akcji czynów produkcyjnych i społecznych przed V Zjazdem, zgłosili gotowość do dodatkowej pracy z okazji srebrnego jubileuszu naszej ojczyzny, pragną aktywnie pracować w czasie przedwyborczej kampanii.

Druhenki i druhowie Bydgoskiej Chorągwi - jako jedni z pierwszych odpowiedzieli na apel harcerzy z Chełma Lubelskiego "Damy ojczyźnie bukiet ogromny". W czasie trwania tej akcji umundurowane dziewczęta i chłopcy tysiące godzin spędzą przy sadzeniu drzew, kwiatów, porządkowaniu skwerów i parków naszego województwa.

Członkowie Związku Młodzieży Wiejskiej pragną przyczynić się do podniesienia estetyki i higieny na wsi, poprawy stanu pomieszczeń kulturalnych - popularnych klubo-kawiarni. ~~Ale, -~~ jako że nie samą kawą i zabawą człowiek żyje - młodzi mieszkańcy wsi pragną dbać o to, aby maszyny rolnicze i narzędzia były zawsze sprawne.

Na dzisiejszym połączonym plenum aktywiści ZMW zapewnili,

że nie zabraknie członków tej organizacji w ogólnopolskiej akcji która rozpoczyna się za cztery dni pod hasłem: "Wiosna czynów". Dla uczczenia 25-lecia PRL ZMS-owska młodzież ^{Bydgoszy} naszego miasta dodatkowo wypracowała w czynie produkcyjnym 13,5 miliona złotych, a dla uczczenia V Zjazdu ponad 23 miliony złotych. ZMS-owców Bydgoszczy spotkać można przy porządkowaniu zakładów pracy, przy organizowaniu parku 25-lecia nad Brdą, przy budowaniu trybun na torze regatowym.

~~25 lat PRL jest najczęściej ich wiekiem.~~

MD/

Jutro Dzień Włókniarza. Do Łodzi na centralną akademię wyjeżdża 50-osobowa delegacja włókniarzy bydgoskich. W branży włókienniczej i skórzanej w naszym województwie zatrudnionych jest 18 tysięcy osób. ~~Z okazji święta w dniu 26-tym kwietnia nastąpi wręczenie sztandaru~~ *Sztandaru* ~~przechodniego~~ *przechodniego* Ministra Przemysłu Lekkiego i Zarządu Głównego *branżowego* Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu

Włókienniczego, ~~Odzieżowego i Skórzanego~~. ~~Sztandar ten zdobyła~~ *zdołobyła* załoga Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Obrót^u Surowcami Skórzanymi i Włókienniczymi za wyniki *uzyskane w roku ubiegłym* w ogólnopolskim współzawodnictwie *pracy*.

~~o tytuł najlepszego zakładu tej branży. Sztandar ten zostanie przewieziony z podobnego zakładu w Gdyni. Warto jeszcze dodać, że bydgoskie przedsiębiorstwo zakupiło surowce skórzane i włókiennicze, przekraczając plany o prawie 15 procent.~~

BRE/MD

17 kwietnia 1969r.

ZP/

Z okazji 25-lecia powstania Ligi Obrony Kraju odbyła się dziś w Bydgoszczy konferencja prasowa, na której dziennikarze miejscowej prasy i radia ~~na~~ zapoznali się z osiągnięciami organizacji LOK w województwie bydgoskim. Skupia ona w swoich szeregach blisko 190 tysięcy członków, zrzeszonych w ponad 3.000 jednostkach organizacyjnych. ~~Najważnym~~ Dzięki temu pod względem organizacyjnym LOK-owcy województwa bydgoskiego zajmują drugie miejsce w skali krajowej za województwem katowickim. Na uwagę zasługuje fakt, że przeciętnie w/ciągu roku ~~szkoleniowym~~ w ośrodkach szkoleniowych prawa jazdy zdobywa ponad 10.000 kierowców. W roku 1968 na starcie spartakiad kościuszkowskich stanęło blisko 50.000 uczestników, z których 5.000 uzyskało normy na klasy strzeleckie i kółka olimpijskie. Najważniejszym przedsięwzięciem wojewódzkiej organizacji Ligi Obrony Kraju w ramach obchodów 25-lecia PRL - ~~na~~ będzie organizowany rejs szlakiem budowy socjalizmu. Obejmie on 6 etapów motoro-wodniackiej wędrówki z Kruszwicy do Grudziądza. Jego celem jest pokazanie uczestnikom osiągnięć ziemi bydgoskiej w różnych dziedzinach naszego życia.

17 kwietnia 1969r.

MD/

Zapewne następną wiadomością zainteresuję szczęśliwych posiadaczy premiowych, obiegowych książeczek oszczędnościowych PKO wystawionych na terenie województwa bydgoskiego. W losowaniu wzięły udział książeczki premiowe, którym przydzielone zostały loty od numeru 1-go do numeru 224.460. Ogółem wylosowań na terenie naszego województwa 3.369 premii, a szczęśliwi właściciele premiowych książeczek o wysokości kwoty przypadającej do wypłaty zostaną zawiadomieni przez PKO.

~~Gratulujemy !~~